

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Primaria s.Pelinia,r.Drochia**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Primaria s.Pelinia,r.Drochia**
3. Obiectul achizițiilor **Reparatia drumurilor locale s.Pelinia,rDrochia**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Reparatia drumurilor locale		
		1.1. str.Mihai Viteazu L=665m,b=4.5m S=2993m2		
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,44
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	63,80
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	29,93
4	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	29,48
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,40
		1.2. str.Macarenco L=235m,b=4.0m S=940.0m2		
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,40
7	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,40
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,50
		1.3. str.Eroilor L=100,0m b=3,0m si =100,0m,b=4,0m S=700m2		
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,00
10	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,00
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,10
		1.4. str.Barbu Lautaru L=100,0m x3,0m,L=310,0mx 4,0m S=1540,0m2		
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,15
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	21,75
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,40
15	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,40
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,50

1	2	3	4	5
		1.5. str.Izvoarelor varianta alba L=235,0m x5.5m S=1292m2 Asfalt L=420,0m,b=5,5m S=2310m2		
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,80
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	116,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,10
20	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	23,10
21	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2	0,50
		1.6. str.Alex.Matievici-Izvoarelor-Mih.Eminescu L=400,0m b=5.50m S=2200m2,L=100,0m b=6.0m S=600,0m Stot=2800m2		
22	DII58C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	75,00
23	DII106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,00
24	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,96
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,00
		1.7. str.Baltului,(sector Cimitir) L=420,0m b=4.0m S=1680,0m2		
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (85 borti x 0.5m x 0.6m=25.5m3)	m3	25,50
27	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	25,50
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 85buc x 1.8m x 2.447=374.39kg,Tava 40x40mm gr.2mm)	kg	374,39
29	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane (Imprejmuire Euro Garg)Gard de metal din panou bordurat zincat,panou L=2.5m,h=1.35m Lungimea totala 210m, 84 panouri L=2,5m x h1,35m=283.5m2;Pretul 1m2=65.40lei	kg	650,00
30	IzD03B	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina (Tevi L=1.8m x 40 x40 x2mm)	t	0,38
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,80
32	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,80